1

广东发明协会文件
粤发协字〔2025〕6 号

关于组团参加2025年第十三届

澳门国际创新发明展的通知

各有关参赛单位及发明人：

2025年第十三届澳门国际创新发明展将于2025年10月31日

-2025年11月2日在澳门会展中心举办。澳门国际创新发明展是

澳门最具规模的发明展，活动积极配合国家“十四五规划”、

“一带一路”和“粤港澳大湾区”之战略建设部署，搭建国际

创新发明交流分享平台，借此推动科学普及知识，促进科学技

术的进步与发展，开拓更广阔的前景。为了更好地反映我市改

革开放、科技进步和发明创新的最新成果，为我省青少年、高

校、企业、科研院所及广大发明人加强与国内外的经济科

技交流与合作创造条件，开拓国内外市场，由广东发明协会

组团参展。结合我省实际情况，现就有关参展事项通知如下：

一、参展对象

各中小学（含中职）青少年发明人、企业单位职务发明人

、 其他非职务发明人等均可报名参展。

2

二、参展条件

(一)分为企业/个人组和学生组两个组别；

(二)提交近1年（2024年9月以后）完成的具有新颖性、 科学

性和实用性的发明作品；具有创新性、先进性、启迪性的创意作

品，并必须是实物作品，没有实物作品的只可以参加创意作品项

目；

(三)曾参加过本会历届发明展的作品均不能再参赛（在原有

基础上进行创新及改进的作品除外）；

三、参展日程

日期/时间 内容

7月1日-9月13日 网上报名

10月30日(星期四)下午二时至六时 线下展会现场报到及布置

10月31日(星期五)全日（上午九时
半至晚上六时）至11月1日(星期六)
上午（上午九时半至晚上六时）

线下展会的国际评判团现场评
审及全天对外开放予观众参观

11月2日(星期日)早上九时三十分
至十二时

项目路演(仅限邀请)

11月2日(星期日)下午二时
公布获奖结果，派发获奖证书及

奖牌

3

四、参展流程及费用

（一）申报方式

1.报名时间为7月1日-9月13日下午18:00，请参展人员在9月13

日前联系广东发明协会进行报名。

2. 参 展 单 位 或 个 人 需 提 交 作 品 材 料 到 指 定 网 址

http://bm.gdfm.org.cn 在通过组织单位审核后由组织单位统一进

行网上申报，填写作品申报资料。

（二）费用相关

1.线上参展费用：创新发明作品2,480.00 元/件，创意作品

2,480.00 元/件，科技绘画950.00元/件，每件作品的费用包括报名

费、作品的评审费、获奖证书一张和奖牌一面，但不包括邮寄费。

2.线下参展费用：

①展位类别企业、个人(参加创新发明作品项目)：单独一个

展位为25,000元/个，每个展位尺寸为3mx3m，最多只能放4件作品（

若报名不足4件作品，将由大会安排与其他单位的作品合并展位，而

每件作品费用为6,900元/件）。

②展枱类别个人、学生(参加创新发明作品项目)：一个展枱为

3,550元/个，展枱为1m(长)x0.5m(阔)x2.5m(高)，展枱只限提供予学

生，只能放1件作品。

4

③展板类别(参加创意作品或科技绘画项目)：一个创意作品展

板为 3,000 元/个，每个展板只能张贴一个作品的海报；一个科技

绘画展板可张贴三个绘画的作品，每幅画收取展板费为1,000元/

幅。

④每件作品的费用包括展位、一件作品的报名费、评审费、奖

牌及获奖证书各一(如不获奖的作品将发参展证书一张)。

⑤创意作品和科技绘画已包括每件作品展板及由大会协

助打印及粘贴到展板上的费用，和一件作品的报名费、评审费、奖

牌及获奖证书各一(如不获奖的作品将发参展证书一张)。

⑥凡参加线下展的，如有需要加购获奖证书或奖牌者，大会会

将有关的登记表格事前发予各参赛者，或可以在在线注册时预先登

记。

3.缴费时间及方式：应缴纳的展位费用须于2025年9月13日前汇

至下方指定账户并将证明(汇款收据扫描件)发至指定邮箱

gdfamingxh@126.com（邮件标题要求须为：地区+单位全称+发明

人+联系方式+汇款金额）。

汇款指定账户：

账户名称：广东发明协会

账 号：44031301040001153

开 户 行：中国农业银行广州解放北路支行

5

五、奖项颁布

大会设立金奖、银奖、铜奖、优秀辅导教师奖、优秀组织奖 及

国际环保大奖、国际创新大奖、国际发明大奖、最具市场潜力 大奖

、粤港澳大湾区大奖等。

经国际评判团评审后将于11月2日 (星期日)，在大会网站及展馆

现场公布获奖结果及在大会工作室派发获奖证书及奖牌，各企业/个

人/学校派出一位代表代领取。

六、联系方式

联系人： 张老师 刘老师

组委会办公室：020-87683296

联系方式：13714182608 13538948083

电子邮箱：gdfamingxh@126.com

微信公众号:“广东发明协会”

地址：广州市越秀区先烈中路100号大院60号楼

广东发明协会

2025年8月13日